
Základy ukládání

Šablona III/2 –  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

VY_32_INOVACE_IN5_05_08

Práce se soubory



VY_32_INOVACE_IN5_05_08
Anotace: materiál obsahuje 2 úvodní listy, 4 listy prezentace

Šablona: III/2

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Téma: Základy ukládání

Autor : Markéta Janošová

Očekávaný výstup: žák se naučí postup ukládání dat

Klíčová slova : Soubor, uložit, uložit jako,složka, dokumenty, panel nástrojů

Druh u čebního materiálu: prezentace

Cílová skupina: žák 1. stupně

Typická v ěková skupina: 11 – 12 let

Použité zdroje a materiál : J.Vaníček, P.Řezníček: Informatika pro základní školy, Cpress, 2008

P.Navrátil : S počítačem na základní škole, ComputerMedia,  2010

L.Kovářová, V.Němec, M.Jiříček, P.Navrátil : Informatika pro základní školy, ComputerMedia, 

2009 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak,  je Ing. Markéta Janošová



Základy ukládání

• Ukládání a otevírání dokumentů jsou 
činnosti, které uživatel používá velmi často.

• Texty nebo obrázky, se kterými pracuje 
pomocí spuštěné aplikace, jsou umístěny pomocí spuštěné aplikace, jsou umístěny 
ve vnitřní paměti počítače, která se po 
vypnutí vymaže. Pro zachování dokumentů 
je potřeba je někam trvale uložit. Později je 
možné je znovu najít a pracovat s nimi.



Ukládání

• Pro ukládání se použije tlačítko Soubor vlevo 
nahoře, po kliknuti se objeví roleta a v ní položka 
Uložit/Uložit jako. Po kliknutí se objeví okno, které 
nabídne jako místo uložení složku Dokumenty, 
může se ale zvolit i jiná složka, kterou si uživatel může se ale zvolit i jiná složka, kterou si uživatel 
vytvoří sám.

• Každý dokument musí mít svůj název, který se 
napíše do řádku v dolní části okna.

• Pro uložení dokumentu pak stačí použít tlačítko 
Uložit.



Otevírání

• Opět použijeme tlačítko Soubor vlevo 
nahoře, po klinutí na roletě vybereme 
položku Otevřít.

• Objeví se podobné okno jako při ukládání.• Objeví se podobné okno jako při ukládání.

• Zadáme místo uložení (např. Dokumenty) 
a název dokumentu.

• Pro otevření pak použijeme tlačítko 
Otevřít.



Panel nástrojů

• Na řádku pod tlačítkem Soubor se nachází 
Panel nástrojů a v něm se nachází nástroj 
Uložení dokumentu a nástroj Otevření 
dokumentu a také nástroj Nový dokument. dokumentu a také nástroj Nový dokument. 
Najdete je?


